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F. t. finanslov for 2010 

63. Innovation og produktivitet i byggeriet 
Af kontoen afholdes udgifter til finansiering af sektorforskning i byggeriets omstilling og 

fornyelse (udvikling) med fokus på industrielle komponenter, processer, ledelse og læring. 
Herudover kan der afholdes udgifter til bl.a. at styrke digitaliseringen af byggeriet og at ud- 

vikle brugerinformation. Endelig kan midlerne anvendes til medfinansiering af udviklingsaktivi- 
teter, dataindhentning, analyser mv. 

64. Styrkelse af Selvstændighedsfonden 
Kontoen blev oprettet på finansloven 2007 som led i Aftale om udmøntning af globalise- 

ringspuljen. 
Lovgrundlaget for kontoen er LB 602 24/06 2005 om erhvervsfremme. Bevillingen afsættes, 

så Selvstændighedsfonden kan fortsætte sin indsats med at igangsætte og medfinansiere konkrete 
projekter rundt omkring i landet for at fremme iværksætter- og innovationskulturen i Danmark. 
Fonden vil derved bl.a. kunne igangsætte og fremme en række forskellige aktiviteter i folkesko- 
len, på ungdomsuddannelserne og på de videregående uddannelser - fx i form af temadage, ud- 
vikling af undervisningsmaterialer, iværksætterspil, konkurrencer mv. Endvidere vil midlerne 
kunne anvendes til erfaringsopsamling, vidensopbygning, analyser, administration mv. i fonden. 

65. Bedre privat rådgivning af iværksættere 
Lovgrundlaget for kontoens aktiviteter er L 602 24/6 2005 om erhvervsfremme. Af kontoen 

afholdes udgifter til en videreudvikling af www.starkvaekst.dk med henblik på at udvikle porta- 
len til at skabe sammenhæng mellem sites i rådgivningssystemet. Portalen skal endvidere under- 
støtte Væksthusenes vejledningsarbejde og virksomhedernes behov for nye og 
forbedrede vækstværktøjer og -indhold. Derudover omfatter initiativet en række brugerrettede 
tiltag for øget personalisering og versionering af www.startvaekst.dk. Der kan endvidere afholdes 
udgifter til udvikling, drift og markedsføring af www.startvaekst.dk. 

66. Generelle aktiviteter rettet mod dansk iværksætterkultur 
Lovgrundlaget for kontoens aktiviteter er L 602 24/6 2005 om erhvervsfremme. 
Af kontoen afholdes udgifter til at styrke kompetenceudvikling og netværksdannelse for 

iværksættere, kapitalformidlere og studerende mv. i forbindelse med bl.a. start, drift og finansi- 
ering af nye virksomheder. Initiativerne gennemføres i samarbejde med de eksisterende viden- 
miljøer på området. Endvidere anvendes bevillingen til etablering af væksthuse (idéværksteder) 
for studerende i tilknytning til videregående uddannelsesinstitutioner. Af bevillingen afholdes li- 
geledes udgifter til information, videnopsamling og evaluering mv. 

68. Erhvervsservice 
Lovgrundlaget for kontoens aktiviteter er L 602 24/6 2005 om erhvervsfremme. 
Af kontoen afholdes udgifter til driftstilskud til de regionale væksthuse. Væksthusene skal 

yde gratis og problemafklarende vejledning rettet mod nye og mindre virksomheder med vækst- 
ambitioner samt henvise til private rådgivere og relevante offentlige aktører. Der kan afholdes 
udgifter til bl.a. vejledning, problemafklaring, netværk, kurser og mentorordninger og lignende 
kollektive arrangementer mv. 

Kontoen blev på finansloven 2007 forhøjet med 35,8 mio. kr. årligt. Baggrunden er, at staten 
som følge af kommunalreformen i overgangsperioden 2007-2010 overtager administrationen af 
de amtslige midler vedrørende erhvervsservice. 
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